
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081800234

234

Nº 157, quinta-feira, 18 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

A Pregoeira realizará dia 31.08.22, às 09hs, na Plataforma BNC, Licitação M.PE
039.22 - registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de medicamentos extra básicos, destinados
para manutenção da saúde pública do município de Mairi/BA. Edital disponível:
www.mairi.ba.gov.br e www.bnc.org.br. Demais informações: (74) 3632-2262 e/ou e-mail:
licitacao.mairi@gmail.com. Divulgação dos outros atos no DOEM.

GILMARA CEDRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

A Pregoeira realizará dia 01.09.22, às 09hs, na Plataforma BNC, Licitação M.PE
040.22 - registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de insumos farmacêuticos e medicamentos
eletrólitos, destinados para manutenção da saúde pública do município de Mairi/BA. Edital
disponível: www.mairi.ba.gov.br e www.bnc.org.br. Demais informações: (74) 3632-2262
e/ou e-mail: licitacao.mairi@gmail.com. Divulgação dos outros atos no DOEM.

GILMARA CEDRAZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 45/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 160/2022.
O Município de Medeiros Neto torna público que realizará no dia 31 de Agosto

de 2022, as 08h00min, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL que objetiva a
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção nos equipamentos
odontológicos da Rede Municipal de Saúde, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Saúde. Edital disponível no setor de Licitações da Prefeitura Municipal em dias úteis,
das 08:00 as 12:00 horas. Fone: (73)3296-1521. Demais atos serão publicados no Diário
Oficial do Município (DOEM) www.doem.orq.br.

ADALBERTO ALVES PINTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022

Abertura: 30/08/2022 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de
preço para eventual aquisição de material odontológico. Edital e demais informações e
atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

O Município de Milagres (BA), realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
PÚBLICA nº 002/2022, no dia 20/09/2022, as 14h30min na sede da Prefeitura. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para construção de unidades habitacionais no
município de Milagres/BA. INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das 08h as 12h ou pelo
e-mail: milagreslicitacao@hotmail.com

ÁIRA PRYSCILA C. RIBEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 - SRP

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº 42/2022, cujo objeto é o
fornecimento de água mineral, vasilhame, fardo com unidades, para suprir o consumo
diário das Secretarias Municipais e suas unidades. A abertura das propostas ocorrerá no dia
30/08/2022, com início da disputa de lance as 10h:30min do mesmo dia. Os interessados
poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, no horário das
08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br,
e/ou pelo telefone (75) 3275-1124.

Monte Santo - Bahia, 17 de agosto de 2022
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 - SRP

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o processo licitatório, PE 035/2022, que ocorreu em
01/08/2022, no sistema www.licitacoes-e.com.br, teve seus dois lotes fracassados. Houve
interessados, porém nenhum preencheu os requisitos necessários para licitação, portanto
a licitação fica considerada fracassada.

Monte Santo - Bahia, 19 de julho de 2022
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

Objeto: prestação de serviços mecânicos em geral, com fornecimento de peças.
Recebimento dos documentos de habilitação e propostas: a partir de 22/08/22.

Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 55. Edital: site da prefeitura.

Mulungu do Morro/BA, 17 de agosto de 2022.
EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

O Prefeito do Município de Mundo Novo/Ba, no uso de suas atribuições legais
e disposições da Lei 8.666/93 atualizada, ADJUDICA o julgamento da licitação TP nº.
004/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE DRENAGEM FLUVIAL E CONTENÇÃO DE ENCOSTAS DO RIO CAPIVARI NO
MUNICIPIO DE MUNDO NOVO-BA. Vencedora: Planalto Construtora e Empreendimentos
Ltda - CNPJ nº 26.193.886/0001-20. Valor: R$ 1.717.955,50 (um milhão, setecentos e
dezessete mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Mundo Novo-BA, 17 de Agosto de 2022
JOSE ADRIANO DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022

O Prefeito do Município de Mundo Novo/Ba, no uso de suas atribuições legais
e disposições da Lei 8.666/93 atualizada, HOMOLOGA a licitação TP nº. 004/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM
FLUVIAL E CONTENÇÃO DE ENCOSTAS DO RIO CAPIVARI NO MUNICIPIO DE MUNDO NOVO-
BA. Vencedora: Planalto Construtora e Empreendimentos Ltda - CNPJ nº 26.193.886/0001-
20. Valor: R$ 1.717.955,50 (um milhão, setecentos e dezessete mil, novecentos e cinquenta
e cinco reais e cinquenta centavos).

Mundo Novo-BA, 17 de Agosto de 2022
JOSE ADRIANO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Soure-Ba realizará Licitação na modalidade
Pregão Presencial, em 30 de agosto de 2022, em sua Sede com Objetivo de Contratação de
Pessoa Jurídica para os serviços de manutenção preventiva e corretiva, para a frota de
veículos e Maquinas Pesada da Prefeitura Municipal de Nova Soure. O Edital está
disponível no setor de licitação, na Rua Natuba, s/n, Centro, Tel. (75) 3437-3275.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022

PA Nº 016/22 - Saúde.
O Município de Olindina/BA realizará licitação Tomada de Preço Nº 05/2022,

Contratação de empresa de engenharia visando a construção de uma unidade básica de
saúde - UBS, na Rua Deraldo Cardoso Borges. Bairro Multirão, conforme especificações
contidas projeto básico e edital, termo de convênio Nº 075/2022 - SESAB e o Município de
Olindina/BA. O certame será realizado dia 05/09/2022, às 10:H. Retirada de Edital site
Olindina.ba.gov.br ou no setor de licitações de 2ª a 6ª das 08h às 12h e demais
informações tel: (75) 3436-1182.

Olindina/BA, 17 de Agosto de 2022
JARDEL B. DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O Município de Paratinga, através do seu Presidente da Comissão de Licitação
torna público os interessados que foi PRORROGADA o dia e horário da licitação citada.
Objeto: Empresa especializada para prestação de serviços de construção de uma CRECHE
PADRÃO FNDE - PROINFÂNCIA TIPO I - BAIRRO COQUEIRO, no Município de Paratinga-BA .
Prorrogação: Dia 29/09/2022 as 10h00min. O edital no site www.paratinga.ba.gov.br
demais informações na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim
Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Ba (em cima da Caixa Econômica Federal) das 08h00min
às 12h00min. Informações tel: (77)3664-2063 e e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

Paratinga (BA), 17 de agosto de 2022
ELISSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS MOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

LICITAÇÃO Nº: 955614
O Município de Paratinga através do seu Pregoeiro torna público a licitação

citada. Objeto: Empresa para Fornecimento de Hortifrúti para Atender as Demandas do
Hospital Municipal de Paratinga-Ba. Abertura das Proposta: 31/08/2022 as 08h00min e
Disputa de Lances: 31/08/2022, as 09:30h. O edital disponível no site
www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br demais informações poderão ser
obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant,
S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (em cima da Caixa Econômica Federal) das 08h00min às
12h00min. Informações tel: (77)3664-2063 e e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), 17 de agosto de 2022
JEFERSON BRITO TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATO

CT N°.0448 -2022- Proc. Adm n. 0745 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0072/2022- Objeto:
aquisição de equipamento (SERVIDOR)- Contratada: FRP COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA- Preço total: R$ 19.800,00 - Prazo de Vigência: 180 (Cento e
oitenta) dias Prazo de Entrega: até 30 (Trinta) dias. - Data:15 de julho de 2022 -
( S ES AU ) .

CT N°.452 -2022- Proc. Adm n. 1509 /2022- Pregão Presencial N°. 0060/2022- Objeto:
aquisição de recargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha)- Contratada:
ROSIMEIRE ELIAS BEZERRA - EPP- Preço total: R$ 304.900,00 - Prazo de Vigência: 12
(Doze) meses Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias. - Data:1 de agosto de 2022 -
(SEDUC).

CT N°.0399 -2022 - Proc. Adm n. 221 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0073/2022- Objeto:
Aquisição de materiais de consumo de radiologia (Filmes, Reveladores, Ecran, Chassis),
para atender a demanda do Hospital de Urgência Covid/UPA - Contratada: TEMPLU S
CORPORAÇÃO LTDA - Preço total: R$ 68.261,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses
Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias. - Data: 06 de julho de 2022 - (SESAU).


		2022-08-18T10:02:03-0300




